Aduersus
hoc genus
Poëtas.

deliramentis (quo enim præterea nomine appellem, nescio) dignitatem maiestatémque Poëeos estimare? Sed hæc in ea parte disputationis meæ se posueram ad extrémum, in qua, quæ generatim vniuerséque de poëtica dictione proluſi, præcipue ac peculiariter aut excuterem ipse, aut à vobis (Poëtæ) vestra in medium afferentibus castigantur. Verum , vt video , nec mihi operis quod sum aggressus absoluendi , nec vobis quod polliciti estis inchoandi tempus superat . neque enim hisce in angustiis , quantum in me erit , habenas ingénitorum vestrorum circumflectam . Quare quod reliquum est , si qui híc estis , qui non tam errore animi , quam studio & factione , de Poësi aut angustiùs quam eius amplitudo postulat , aut confidentiùs quam decet illius verecundiam , cogitatis ; nolite per Deum immortalem , Poëtæ , ingenium vestrum ad omnia summa natum tam praua imitatione corrumgere . Corrumpitis , mihi credite , dum aut Poësim sicce ac minutim complexi , illius copiam & flumen angusta quasi per incilia & colliquias immittitis , atque extenuatam in riuiulos dispertitis , planèque disperditis : aut impetu delati non satis habetis pleno alueo puroque ferri , nisi extra ripas turbidi ac minaces omnia latè loca teneatis . cum tamen Poësis nolit vel suis aquis orbata , minore gloria : vel turbata , alienis torrentibus maiore odio fluere . Ecquam rogo æternitatem carminibus vestrī polliceri potest hæc orationis siccitas sese ipsam exedens planèque conficiens in T U M O R momento evanescens , momento evanescens ? Nimirum quemadmodum in Lasiānia ad Océanum (vt est ad apud Var

Sadoleti
peroratio
ad Poëtas.

Varronem) equarum nonnullæ vento concipiunt admissario, atque intumescent: sed ex his, qui na- scuntur pulli non plus triennium viuunt, ita hæc subitaria, ventosaque carmina; quæ à parentibus inanitate extemplo tumidis emittuntur, breuis omnino vitæ sunt, ventoque facilè difflantur ac ce- leriter euaneantur. At verò vos, quorum vnicè in sinum male acceptæ alibi Musæ hoc tempore confugerunt, agite per vestram fidem, Poëtæ: &, quo estis ingenio, aduersus desultoriam istorum leuitatem vires opponite: scabiem istam minuti nescio cuius afflatu gregis immissam à Poësi af- fecta iam, nec dum corrupta prohibete: istas Gi- gantum minas, & quas homines inanissimi ef- flant glorias spiritusque comprimit. veteris au- tem aduocate Poëticæ amorem, numerorum in- tegritatem, dictionis munditiam, carminis ma- iestatem: atque efficiete, ut ætati huic nostræ ob Poësim vekro merito restitutam, omni- nis hinc secutura posteritas gratuletur.

Dixit: Academijamque accitu reuo-
candam suo Sadoletus offi-
ciopè dimisit.

T H R E P R O

PROLVSIO SEXTA.

Academia Secunda.

SIVE

*De stylo poëtico, qui tum admotis rursum ad oculos
Poëcis, tum exemplis ad eorum imitationem
conformatiss, tum demum iudicio de singu-
lis prolati, qualis esse debeat
ostenditur.*

REDEO ad Academiam poëtarum, quam ante annum de poëtico stylo festiuū aliquantò disceptaturus institui (Cardinales Illustrissimi.) Redeoque tantò munc, quām primò libentiū, quātò quotidie magis comperi, nullum esse opportunius callidiūsque consilium ferendæ sententiæ de aliorum ingeniis, quām quod olim super dissidio Poëtarum sua tempestate nobilium à Iacobo Sadoleto Poëta, & ipso venæ non vulgaris, ostensum esse multis ex hoc loco docebam. Quo enim modo viris non malè litteratis maiore studio, quām iudicio dissidentibus de veterum estimatione Poëtarum. ac sēpē numero Poëtam aliquem, quod alter cum posthabuit, præferentibus; priuata quis autoritate ius dicat sine offensione complurium? à quibus abeundum est, si vni demum accedendum sit. Citiùs abs te causam reiicias, & digladiantes magni fa-
Populi iu-
diciū cur-
magri fa-
tum alleges ad populum, cuius iudicium nescio qua ratione doctissimi quique secuti semper veritique sunt

sunt. siue quia standum esse putarent eorum animis, quorum auribus voluptatique scriebant: siue quod in nō vī mērō ipso sit quiddam magnum, suppletaturque ab omnibus, quod singularis deest. Itaque Pomponius cognomento, non Plin. lib. 7. cap. 17. dignitate cuiquam Poëtarum aetate illa Secundus, si qua forte in re dissentiret ab amico, cui familiarius ostendisset fabulas suas; dicere solebat, A D P O P V L V M prouoco: atque ex multitudinis, apud quam recitabat, vel silentio, vel plausu, aut suam, aut amici sententiam sequebatur. Atque in hunc modum magnis illis litterarum Proceribus, Herculī Scrozzā, Naugerio, Bembo, Iouiano, Parrhasio, Castilionio, aliisque perpetuo dissidentibus, in eo qui tunc splendidè cogebatur Poëtarum coetu; author fuerat Sadoletus poëtici Senatus illo anno Princeps; ut in tanta ingeniorum altercatione non unius sententiam spectarent: neue se unum, quem dirimenda litis Arbitrum cooptauerant, magna inuidiae mole nequidquam oppressum vellent: sed exemplo Pomponij, causam cum pluribus communicaerent, hoc est, ad Academicum conuentum solito magnificentius indictum singuli afferrent aliquid à se scriptum ad eius imitationem Poëtz, quem prae aliis habendum tantopere pugnabant: recitantque subinde intenderent in concionem, agnoscerentque ex auditorum oculis ac vultu, qui in eorum animos dicendi character suauius influeret, atque adeò qui veterum Poëtarum hoc seculo plurium suffragiis dominetur. Eam sibi videri litis componenda viam tutam iuxta ac expeditam: quoniam N B M O sibi factam esse iniun-